溪陽國中 110 學年度第二學期課程發展委員會會議紀錄

一、 時間：111年 6月 16日下午 15：00

二、 地點：線上會議(簽到改以截圖呈現)

三、 報告事項：

  1.因應 110.5.19日起線上教學，成績評量辦法。

  因應教育部指示，評量方式改採多元方式辦理，教務處提案，第二次段考已考畢之

科目仍依成績進行登錄；未考完科目給教師同仁進行多元評量成績登錄，系統不取消

第二次定期評量之設定。

  第三次定期評量亦不取消設定，仍給老師們進行多元評量之成績登錄，平時成績則

依照學生上線狀況評定，若因學生家中因網路或設備問題斷斷續續上課，亦請老師從

寬認定。若非以上相關問題，仍請老師以公平方式評分。

  2.課程審查原則：

  111學年度課程計畫撰寫審查重點如下列，請各位委員審查時注意。

  ＊國中小作文篇數每學期應為4~6篇， 應明訂於領域教學進度表中。

  ＊各領域課程需有十九大議題融入。

  ＊國中應於課程計畫中，說明九年級會考後課程安排，可包含：

     銜接課程依學生個別差異，進行加深加廑之多元性課程或補救教學）、

     跨領域課程依主題結合性別平等、人權、海洋、環境丶生涯規劃、戶外教育）、

     加強適性輔導(協助學生進行志願選填與相關輔導機制）。

  ＊新課綱課程計畫應包含課綱中所提之核心素養等相關項目內涵。

四、 討論提案：

  1.111學年度課程計畫審查，提請討論。

    說明：初審結果如附件說明，請各領域依建議進行修正調整，於6/20（一）

          放學前交教學組進行複審作業，請教務處針對「修正後通過」之課程計畫

          進行複審，確定通過後上傳彰化縣課程計畫審查網站。

    決議：通過。

  2.111學年度部定課程「本土語言」列入七年級課程案，提請討論。

     說明：教育部自 111學年度起，將「本土語言」列為部定課程，勢必將排擠本校

           原有之彈性課程，教務處提案取代原列七年級之「尋根文學」。

     決議：通過

  3.數學領域提案開設新彈性課程「玩玩數學(play~play數學)」，提請討論。

    說明：因應本校數學科學習能力普遍不足及興趣低落，數學領域提請新增設彈性

          課程「玩玩數學」，取代原先八年級「同在藝起」。

     決議：通過

  3.本校110學年度特殊教育「特教課程與教學調整計畫」，提請討論。

    說明：本校設立不分類身心障礙資源班，課程與教學調整計畫如附件，請審議。

    決議：通過。

  4.本校110學年度特殊教育「課程計畫」，提請討論。

    說明：本校設立不分類身心障礙資源班，課程相關計畫如附件，請審議。

    決議：通過。

五、 臨時動議：無

六、 散會 15:30